проект

                                                    Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 марта 2024 года                                                                                        № ______

О награждении Почетной грамотой
Саянского районного Совета депутатов

На основании Положения «О Почетной грамоте и Благодарственном письме Саянского районного Совета депутатов», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 27.10.2010 № 9-47, руководствуясь статьей 34 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Наградить Почетной грамотой Саянского районного Совета депутатов:
Копытову Елену Владимировну – преподавателя народных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Агинская детская школа искусств» за активную профессиональную деятельность и значительный личный вклад в сохранение и развитие культуры Саянского района, в честь профессионального праздника Дня работника культуры;
	Коноваленко Николая Васильевича – жителя Гладковского сельсовета Саянского района за многолетний добросовестный труд в отрасли сельского хозяйства, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Дроздову Валентину Михайловну – заведующую Тугачинским фельдшерско-акушерским пунктом Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за активную жизненную позицию и многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения, социальной и культурной жизни общества в Саянском районе, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Проничкину Наталью Викторовну – ведущего инспектора Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Саянского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достижение высоких показателей в работе, большой личный вклад в решение задач, стоящих перед учреждением, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Тюгаеву Татьяну Борисовну – начальника отдела трудоустройства Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Саянского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достижение высоких показателей в работе, большой личный вклад в решение задач, стоящих перед учреждением, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
Гусеву Ларису Алексеевну - ведущего инспектора Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Саянского района» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, достижение высоких показателей в работе, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Вшивцеву Галину Александровну - специалиста по социальной работе Краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения «Саянский» за активное участие в общественно-политической, благотворительной, добровольческой (волонтерской) деятельности в Саянском районе, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Белоконь Игоря Геннадьевича – заместителя начальника Отделения полиции (дислокация с. Агинское) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбейский» за существенный вклад в обеспечении законности, правопорядка, безопасности на территории Саянского района, высокие достижения в служебной деятельности, многолетнюю плодотворную службу в органах внутренних дел, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Рябцева Михаила Юрьевича – начальника отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения полиции (дислокация с. Агинское) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбейский» за существенный вклад в обеспечении законности, правопорядка, безопасности на территории Саянского района, высокие достижения в служебной деятельности, многолетнюю плодотворную службу в органах внутренних дел, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Бусыгину Алену Николаевну – начальника группы дознания Отделения полиции (дислокация с. Агинское) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбейский» за существенный вклад в обеспечении законности, правопорядка, безопасности на территории Саянского района, высокие достижения в служебной деятельности, многолетнюю плодотворную службу в органах внутренних дел, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Красикова Александра Николаевича – заведующего терапевтическим отделением, врача-терапевта Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за добросовестный самоотверженный труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Соколову Ларису Ивановну – врача невролога Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за добросовестное отношение к труду, высокий профессионализм, качественное оказание медицинской помощи, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Сумарокова Владимира Михайловича – врача стоматолога Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, качественное оказание медицинской помощи, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Пермякову Наталью Владимировну – старшую медицинскую сестру терапевтического отделения Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Пермякову Татьяну Петровну – медицинскую сестру участковую Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, качественное оказание медицинской помощи, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Горбунову Любовь Алексеевну – фельдшера скорой медицинской помощи Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний добросовестный труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Кононову Ирину Семеновну – медицинскую сестру врача психиатра Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Томченко Людмилу Вячеславовну – врача педиатра участкового Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Лосеву Татьяну Владимировну - врача терапевта участкового Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Пуртову Светлану Валерьевну – главную медицинскую сестру Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Филиппову Наталью Анатольевну – рентгенолаборанта Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская районная больница» за многолетний труд в сфере здравоохранения, высокий профессионализм, преданность своему делу, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
	Вернер Валентину Петровну – учителя Муниципального казенного образовательного учреждения Унерская СОШ за многолетний добросовестный труд в системе образования Саянского района, в рамках празднования 100-летия Саянского муниципального района Красноярского края;
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания,  подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель
Саянского районного Совета депутатов 	    В.А. Оглы